[image: image2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЕСЬЕГОНСКОГО
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Весьегонск

13.01.2022                                                                                                                             № 12
	О начале актуализации на 2023 год схем теплоснабжения в населенных пунктах Весьегонского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июня 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012г. №154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения»,
п о с т а н о в л я е т:
1. Провести мероприятия по актуализации (корректировке) схем теплоснабжения в населенных пунктах Весьегонского муниципального округа – город Весьегонск, село Кесьма на 2023 год.
2. Утвердить дорожную карту по актуализации (корректировке) схем теплоснабжения в населенных пунктах Весьегонского муниципального округа – город Весьегонск, село Кесьма на 2023 год (Приложение 1).
3. Утвердить состав рабочей группы по актуализации (корректировке) схем теплоснабжения в населенных пунктах Весьегонского муниципального округа – город Весьегонск, село Кесьма на 2023 год (Приложение 2).
4. Утвердить Положение о рабочей группе по актуализации (корректировке) схем теплоснабжения в населенных пунктах Весьегонского муниципального округа – город Весьегонск, село Кесьма на 2023 год (Приложение 3).
5. Определить уполномоченным органом, в который предоставляется информация для актуализации на 2023 год схем теплоснабжения в населенных пунктах Весьегонского муниципального округа – город Весьегонск, село Кесьма, Отдел жилищно – коммунального хозяйства и благоустройства территории Администрации Весьегонского муниципального округа, расположенный по адресу: 171720, Тверская область, Весьегонский район, г.Весьегонск, ул. Коммунистическая, д.16, кабинет № 2, телефон для справок 2-20-14.
6. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Весьегонского муниципального округа в информационно – телекоммуникационной сети Интернет.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Весьегонского муниципального округа по вопросам ЖКХ и благоустройству территорий – А.В. Козлова.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его приятия.
[image: image1.png]

Глава   Весьегонского

муниципального округа                                                                        А.В. Пашуков

Приложение 1
к постановлению
Администрации Весьегонского муниципального

 округа от 13.01.2022 года № 12

Дорожная карта
по актуализации схем теплоснабжения в населенных пунктах Весьегонского муниципального округа – город Весьегонск, село Кесьма на 2023 год
	№ п/п
	Перечень мероприятий
	Срок выполнения
	Исполнитель

	1.
	Подготовка и размещение уведомления о начале проведения ежегодной актуализации схем теплоснабжения Весьегонского муниципального округа в населенных пунктах город Весьегонск, село Кесьма средствах массовой информации

	в течение 3 (трех) календарных дней с даты принятия постановления,
до 17.01.2022 г.
	Заведующий отделом по вопросам ЖКХ и благоустройства территории Администрации Весьегонского муниципального округа-  Е.В. Мурцева

	2.
	Прием предложений от теплоснабжающих и теплосетевых организаций и иных лиц по актуализации схем теплоснабжения.
	до 07.02.2022 г.
	Заведующий отделом по вопросам ЖКХ и благоустройства территории Администрации Весьегонского муниципального округа –Е.В. Мурцева

	3.
	Размещение на сайте Администрации Весьегонского муниципального округа замечаний и предложений к проекту актуализированной схемы теплоснабжения
	Не позднее 3 календарных дней со дня окончания сбора замечаний и предложений
До 10.02.2022 г.
	Заведующий отделом по вопросам ЖКХ и благоустройства территории Администрации Весьегонского муниципального округа –Е.В. Мурцева

	4.
	Размещение информации о проведении публичных слушаний по замечаниям к схемам теплоснабжения
	не менее чем за 7 календарных дней до проведения публичных слушаний
 14.02.2022 г.
	Заведующий отделом по вопросам ЖКХ и благоустройства территории Администрации Весьегонского муниципального округа –Е.В. Мурцева

	5.
	Проведение публичных слушаний по замечаниям к схемам теплоснабжения
	не позднее 15 календарных дней с даты окончания срока
представления предложений
               21.02.2022 г.
	Заведующий отделом по вопросам ЖКХ и благоустройства территории Администрации Весьегонского муниципального округа –Е.В. Мурцева

	6.
	Размещение итогового документа (протокола) проведенных публичных слушаний  по изменениям к схеме теплоснабжения
	в течение 3 рабочих дней с даты   завершения публичны
слушаний
 25.02.2022 г.
	Заведующий отделом по вопросам ЖКХ и благоустройства территории Администрации Весьегонского муниципального округа –Е.В. Мурцева

	6.
	Принятие решения по результату итогового документа (протокола) проведенных публичных
	в течение 7 рабочих
дней со дня размещения итогового документа (протокола) проведенных публичных
 03.03.2022 г.
	Глава Весьегонского муниципального округа

	7.
	Утверждение актуализированных на 2023 год схем теплоснабжения (принятие постановления)
	не позднее 03.03.2022 г.
	Глава Весьегонского муниципального округа

	8.
	Размещение актуализированных на 2023 год схем теплоснабжения на сайте в полном объеме
	в течение 3 календарных дней с момента утверждения
до 07.03.2022 г.
	Заведующий отделом по вопросам ЖКХ и благоустройства территории Администрации Весьегонского муниципального округа –Е.В. Мурцева

Приложение 2
к постановлению
Администрации Весьегонского муниципального

                                                   округа от 13.01.2022 года № 12

Состав
рабочей группы по актуализации схем теплоснабжения в населенных пунктах Весьегонского муниципального округа – город Весьегонск, село Кесьма на 2023 год
Председатель рабочей группы – Пашуков А.В., Глава Весьегонского муниципального округа;
Заместитель председателя рабочей группы – Козлов А.В., заместитель Главы Администрации Весьегонского муниципального округа по вопросам ЖКХ и благоустройству территорий;
Члены рабочей группы:
А.А. Тихонов - заместитель Главы Администрации Весьегонского муниципального округа по экономическим вопросам;
Е.В. Мурцева – заведующий отделом по вопросам ЖКХ и благоустройству территорий Администрации Весьегонского муниципального округа;
Е.В. Данько – заведующий отделом имущественных отношений и градостроительства Администрации Весьегонского муниципального округа;
М.М. Чистякова - заведующий отделом правового обеспечения Администрации Весьегонского муниципального округа;

И.И.Угнивенко – эксперт по организационно-техническим вопросам Администрации Весьегонского муниципального округа
С.А. Мочалов – директор ООО «Теплоснаб» (по согласованию);
Д.В. Лукин – генеральный директор ООО «Регион ТеплоСбыт» (по согласованию).
          А.В. Плиткин - директор МУП «Весьегонский рынок» (по согласованию)
Приложение 3
к постановлению
Администрации Весьегонского муниципального

 округа от 13.01.2022 года № 12
Положение
о рабочей группе по актуализации схем теплоснабжения в населенных пунктах Весьегонского муниципального округа – город Весьегонск, село Кесьма на 2023 год
1. Рабочая группа по актуализации схем теплоснабжения в населенных пунктах Весьегонского муниципального округа – город Весьегонск, село Кесьма на 2023 год (далее - Рабочая группа) создана в целях организации работ по проведению актуализации схемы теплоснабжения.

2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июня 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012г. №154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения, а также настоящим Положением.
3.Основными задачами Рабочей группы являются:

1) организация работы по актуализации схем теплоснабжения в населенных пунктах Весьегонского муниципального округа – город Весьегонск, село Кесьма на 2023 год (далее – схема теплоснабжения);

2) осуществление координации работ по своевременной и качественной актуализации схем теплоснабжения, рассмотрение поступивших замечаний и предложений, утверждение изменений в соответствии с законодательством РФ;

3) систематическое информирование Главы Весьегонского муниципального округа по вопросам проведения актуализации схем теплоснабжения.
4. Состав Рабочей группы утверждается постановлением Администрации Весьегонского муниципального округа. В состав Рабочей группы входят председатель, заместитель председателя и члены Рабочей группы.

5. Заседания Рабочей группы проводятся по мере необходимости для рассмотрения документов, поступивших в Администрацию Весьегонского муниципального округа на бумажном или электронном носителе, либо на официальный сайт Администрации Весьегонского муниципального округа по вопросам проведения актуализации схем теплоснабжения.

6. Рабочая группа в пределах своей компетенции имеет право:

1) принимать решения, необходимые для актуализации схем теплоснабжения Весьегонского муниципального округа, а также обеспечивать контроль их выполнения;

2) запрашивать в установленном порядке у организаций и учреждений всех форм собственности информацию, документы и материалы, необходимые для актуализации схемы теплоснабжения;

3) заслушивать на своих заседаниях представителей организаций и учреждений всех форм собственности по вопросам актуализации схем теплоснабжения (по согласованию).

7. Председатель Рабочей группы осуществляет руководство деятельностью Рабочей группы, утверждает повестку заседания Рабочей группы.

8. Заместитель председателя Рабочей группы исполняет функции председателя Рабочей группы в его отсутствие.
9. Решения, принятые на заседании Рабочей группы, носят рекомендательный характер и оформляются протоколами. Протокол заседания Рабочей группы подписывается председательствующим на заседании и доводится до сведения всех членов Рабочей группы.
_1552388000.doc
[image: image1.png]